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PER

MARRJEN E MASAVE DHE MONITORIMIN E VEPRIMTARISE,

SJELLJES APO PERDORIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE,
FINANCIARE DHE LOGJISTIKE TE KRYEMINISTRISE GJATE
PROCESIT ZGJEDHOR PER ZGJEDHJET NE KUVENDIN
E SHOQIPERISE, PER VITIN 2021

Né mbéshtetje té nenit 24, (& ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin
e administratés shtetérore™, dhe t€ vendimit nr.9, daté 24.12.2020, “Pér rregullat
pér raportimin ¢ veprimtarive me karakter publik t€ institucioneve publike,
agjencive dhe/ose ndérmarrijeve shtetérore, kategorité e veprimtarive té ndaluara,
si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit té burimeve njerézore,
financiare dhe logjistike t¢ administratés shtetérore para zgjedhjeve”, t¢ Komi-
sionit Qendror té Zgjedhjeve
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URDHERO J:

Pércaktimin e znj. Irsida Komici, me detyré koordinatore prané zyrés sé
Sekretarit t€¢ Pérgjithshém t€ Kryeministrisé, si person kontakti pér
koordinimin e raportimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave dhe Kryeministrisé,
pérfshiré institucionet e varésisé, € cilat nuk raportojné né ményré t(é
drejtpérdrejté né KQZ.

. Me géllim pérmbushjen e detyrimit t&€ Kryeministrit, sipas parashikimit té

vendimit nr.9, daté 24.12.2020, t¢ KQZ-sé, kabineti i Kryeministrit té dérgojé
prané zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém informacionin e ploté pér zhvillimin
e veprimtarive dhe aktiviteteve té Kryeministrit 7 (shtaté) dité pérpara datés




s€ planifikuar pér zhvillimin e tyre. Raportimi (€ kryhet sipas formatit té har-
tuar nga KQZ-ja dhe, né ¢do rast, né pérputhje me rregullat e sigurisé dhe
protokollit né lidhje me [évizjet e Kryeministrit.

. Me @éllim pérmbushjen e detyrimit & Zévendéskryeministrit e té ministrave

t& Shtetit, sipas parashikimit t& vendimit nr.9, daté 24.12.2020, t&¢ KQZ-sé&,
drejtorét e kabineteve té Zévendéskryeministrit, ministrit té Shtetit pér
Diasporén, ministrit & Shtetit pér Rindértimin, ministrit t¢ Shtetit pér
Marrédhéniet me Parlamentin, ministrit t€ Shtetit pér Mbrojtjen e
Sipérmarrjes, Kryenegociatorit pér Aderimin e Republikés sé Shqipérisé né
Bashkimin Evropian (€ dérgojné prané personit té pércaktuar nga
Zévendéskryeministri, ministri i Shtetit pér Diasporén, ministri i Shtetit pér
Rindértimin, ministri i Shtetit pér Marrédhéniet me Parlamentin, ministri i
Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes e Kryenegociatori informacionin e ploté
pér zhvillimin e veprimtarive dhe aktiviteteve 7 (shtaté) dité pérpara datés sé
planifikuar pér zhvillimin e tyre. Raportimi té kryhet né ményré té
drejtpérdrejté né KQZ.

. Drejtori i1 Pérgjithshém i Agjencisé Shtetérore té¢ Kadastrés dhe drejtori

Ekzekutiv 1 Agjencisé sé Ofrimit t€ Shérbimeve t€ Integruara té pércaktojné
personat e kontaktit pér koordinimin e raportimit té secilit institucion né
KQZ.

. Raportimi n€ ndérfagen e KQZ-sé té kryhet nga personat e pércaktuar né pikat

1, 3 dhe 4, t& kétij urdhri, jo mé voné se 5 (pesé) dité pérpara afatit &
planifikuar pér zhvillimin e veprimtarisé ose té aktivitetit publik.

. Departamenti Rregullator dhe 1 Pérputhshmérisé dhe Njésia e Akteve

Rregullatore tw Kwshillit tw Ministrave t€ marrin masat pér té mos shqyrtuar
dhe pér t&¢ mos i propozuar Sekretarit té¢ Pérgjithshém pér t'u pérfshiré né
rendin e dités s¢ mbledhjeve t& Késhillit t&¢ Ministrave, pér shqyrtim dhe
miratim, aktet e p€rmendura né pikén 3, té¢ vendimit nr.9, t¢ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

. Departamenti 1 Administrimit, Transparencés dhe Antikorrupsionit né

Kryeministri, né bashképunim me drejtorét e departamenteve té
Kryeministrisé, éshté pérgjegjés pér;

a) kontrollin né¢ ményré periodike té veprimtarisé sé népunésve dhe
punonjésve té¢ Kryeminstrisé qé ndjekin procesin e punés né ambientet e
institucionit, pérfshiré dhe ata qé punojné né distancé (on-line), me géllim
shmangien dhe parandalimin e nxitjes apo kérkesés pér pérfshirjen e
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punonjésve té¢ administratés shtetérore né veprimtari politike apo né
mbéshtetje té njé subjekti zgjedhor ose kandidati né zgjedhje;

b) publikimin e t¢ dhénave té kontaktit né fagen zyrtare té internetit, duke
kérkuar denoncimin e ¢do rasti té pérfshirjes ose nxitjes apo kérkesés pér
pérfshirjen e punonjésve t&é Kryeministrisé né veprimtari politike apo né
mbéshtetje té njé& subjekti zgjedhor ose kandidati né zgjedhje;

¢) verifikimin dhe analizimin e t€ gjitha té¢ dhénave g€ kané té béjné me
pérdorimin e mjeteve, fondeve e materialeve té ndryshme, si dhe ményrén
e ushtrimit t€ veprimtarisé institucionale, gjaté periudhés pérpara fillimit
dhe gjaté fushatés zgjedhore, né funksion té evidentimit té€ pérdorimit ose
jo t& tyre pér qéllime elektorale;

¢) verifikimin q¢ automjetet dhe karburanti té¢ ndalohen té pérdoren pér
veprimtari t¢ fushatés zgjedhore té subjekteve zgjedhore ose té
kandidatéve n¢ zgjedhje;

d) njoftimin e punonjésve té administratés pér (€ drejtat dhe detyrimet e tyre
gjata fushatés zgjedhore;

dh) krijimin pér vézhguesit dhe shogatat e regjistruara né KQZ, si vézhgues
té procesit zgjedhor, t& aksesit té ploté pér t&¢ marré informacion né lidhje
me detyrimet ligjore té¢ administratés publike, né zbatim té kuadrit ligjor
né fuqi pér informimin e publikut;

e) marrjen ¢ masave dhe realizimin e monitorimit té zbatimit té
parashikimeve ligjore pér té garantuar mospérdorimin e burimeve
njerézore t€ Kryeministrisé né funksion té veprimtarisé sé fushatés
zgjedhore té subjekteve zgjedhore, né zbatim (& nenit 14, t€ ligjit nr.9131,
daté 8.9.2003. “Pér rregullat e etikés né administratén publike”, apo
mospérdorimin e fondeve apo mjeteve dhe materialeve né inventar té
Kryeministris¢ pér veprimtarité e fushatés zgjedhore té subjekteve
zgjedhore.

8. Drejtorét e pérgjithshém dhe drejtorét e institucioneve té varésisé sé
Kryeministrisé detyrohen t&€ marrin masat pérkatése me géllim zbatimin e
vendimit nr.9, daté 24.12.2020, t¢ Komisionit Qendror té¢ Zgjedhjeve dhe t'i
raportojné periodikisht zyrés s¢ Sekretarit té Pérgjithshém té Kryeministrisé.

9. Ngarkohen subjektet e kétij urdhri té kryejné detyrat e pércaktuara né kété
urdhér deri né datén 25 prill 2021.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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AGJENCISE SE AUDITIMIT TE PROGRAMEVE TE
ASISTENCES TE AKREDITUARA NGA BASHKIMI
EVROPIAN

AGJENCISE SEE KOORDINIMIT KUNDER
EKSTREMIZMIT TE DHUNSHEM

AGIJENCISE SE MENAXHIMIT TE BURIMEVE
UJORE

AGJENCISE SE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
AGJENCISE PER MBESHTETJEN E SHOQERISE
CIVILE

AGJENCISE TELEGRAFIKE SHQIPTARE
AUTORITETIT SHTETEROR PER INFORMACIONIN
GJEOHAPESINOR

AUTORITETIT KOMBETAR PER CERTIFIKIMIN
ELEKTRONIK DHE SIGURINE KIBERNETIKE

Sekretari i Pérgjithshém

ngjéll AGAC




NR.PROT. 6644/1

DATE A9./2. 2020

DEPARTAMENTIT RREGULLATOR DHE TE
PERPUTHSHMERISE

DEPARTAMENTIT TE ZHVILLIMIT DHE
MIREQEVERISJES

DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRIMIT,
TRANSPARENCES DHE ANTIKORRUPSIONIT
NJESISE SE POLITIKAVE PER ZHVILLIM DHE
MIREQEVERISJE

DREJTORISE SE POLITIKAVE DHE SISTEMIT PER
MIREQEVERISIE

DREJTORISE SE POLITIKAVE DHE PRIORITETEVE
PER ZHVILLIMIT

NJESISE SE PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT DHE
BASHKEPUNIMIT

NJESISE SE PROJEKTEVE KOMBETARE TE
ZHVILLIMIT

NJESISE SE AKTEVE RREGULLATORE TE
KESHILLIT TE MINISTRAVE

NJESISE SiE PROGRAMIMIT TE AKTEVE
RREGULLATORE DHE RIA

NJESISE LIGJORE TE KOORDINIMIT TE NISMAVE
PRIORITARE DHE TE ACQUIS

NJESISE SE TRANSPARENCES DHE
ANTIKORRUPSIONIT

NJESISE SE BUXHETIT DHE ADMINBISTRIMIT
DREJTORISE SEE ADMINISTRIMIT TE BRENDSHEM
DREJTORISE SE PERGJIITHSHME TE ARKIVAVE
DREJTORISE SE SHERBIMEVE QEVERITARE
DREJTORISE SE SIGURIMIT TE INFORMACIONIT
TE KLASIFIKUAR

SHKOLLES SHQIPTARE TE ADMINISTRATES
PUBLIKE

NJESISE SPECIALE ANTIKORRUPSION DHE
ANTIEVAZION

AVOKATURES SE SHTETIT

AGJENCISE PER MBESHTETIJEN E SHOQERISE
CIVILE

AGJENCISE SE OFRIMIT TE SHERBIMEVE
PUBLIKE TE INTEGRUARA

INSPEKTORATIT QENDROR

AGIJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES
AGJENCISE KOMBETARE TE SHOQERISE SE
INFORMACIONIT

DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE



